
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.167                                                          Conde, 15 de fevereiro de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.167                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA  
 
 
PORTARIA Nº 062/2023                         CONDE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GLAUCYA LUCENA DE LIMA para o cargo de 
SUBGERENTE DE CONVÊNIOS E PARCERIAS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 063/2023                         CONDE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ELAINE LACERDA SANTOS DA SILVA para o cargo 
de ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 064/2023                         CONDE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MARÍLIA ALVES DE PAULA para o cargo de 

ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 065/2023                         CONDE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MARCIANA DOS SANTOS DA COSTA SILVA para o 

cargo de CHEFE DO NÚCLEO DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 066/2023                         CONDE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear JULIANA MENDES BARBOSA para o cargo de 

CHEFE DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, 
simbologia CAGE-4, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 15 de fevereiro de 2023. 

 

 
Nº 2.167                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 067/2023                         CONDE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MANOEL JOSÉ DE SOUZA para o cargo CHEFE DO 
NÚCLEO TÁTICO, simbologia CAGE-4, com lotação na Secretaria de 
Infraestrutura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
 
 
PORTARIA Nº 01/2023/SEINFRA             CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CONDE, 
de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar para efeitos administrativos legais, que o 

servidor, Igor Rodrigo Confessor Bezerra, Engenheiro Civil, Crea nº 
160902406-0, matrícula nº0011875, CPF: 048.676.014-62 o Gestor do 
contrato, e a servidora Joelma Lino de Oliveira Santos, Engenheira Civil, 
Crea nº162091531-6, matrícula nº0011876, CPF: 052.596.844.00, será o 
fiscal do contrato n°00253/2022 CPL, sem ônus para o órgão. 

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Locação de Imóvel situado a Rua Projetada S/N, Quadra 57, Lote 
26 e 27, Jardim Nossa Senhora das Neves, Cinde- PB, Destinado às 
Instalações da UBS Nossa Senhora das Neves. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa nº DP00027/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução 
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde 
de Conde e: CT Nº 00001/2022 - Bruno de Lima Tavares - 1º Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 03.01.23 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


